
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende Text1

1 Hauptmaßnahme 142,4 Wochen? Fre 24.03.23 Mon 15.12.25
2 Neubau Vorklärung/HL (BW 1) 60 Wochen Die 22.10.24 Mon 15.12.25
3 Montage Armaturen GHL 12 Wochen Mon 03.03.25 Fre 23.05.25 Los 3 VMT
4 Montage Vorklärung 7 Wochen Mon 31.03.25 Fre 16.05.25 Los 3 VMT
5 Montage Rohrleitungen 19 Wochen Die 22.10.24 Mon 03.03.25 Los 3 VMT
6 Schlosserarbeiten innen 12 Wochen Die 04.03.25 Mon 26.05.25 Los 5 Schlosserarbeiten
7 Estrich (12 Wochen Trocknungszeit bis Fliesen) 3 Wochen Die 18.03.25 Mon 07.04.25 Los 6 Estrich Fliesen
8 Fliesen 3 Wochen Die 01.07.25 Die 02.09.25 Los 6 Estrich Fliesen
9 EMSR-Installation und Unterverteilung 10 Wochen Mon 31.03.25 Fre 06.06.25 Los 9.3 Untervert-Installation
10 Gerüst 7 Wochen Mon 14.04.25 Fre 30.05.25 Los 4.2 Fassade
11 Dachabdichtung 6 Wochen Don 17.04.25 Mit 28.05.25 Los 4.1 Dach
12 Fassade 5 Wochen Mon 21.04.25 Mon 26.05.25 Los 4.2 Fassade
13 Innen-Türen 1 Woche Mon 23.06.25 Fre 27.06.25 Los 4.3 FensterTüren
14 Schlosserarbeiten außen 3 Wochen Die 27.05.25 Mon 16.06.25 Los 5 Schlosserarbeiten
15 Beginn Nutzung Hochlast und Gebläsestation ZLGB für Umbau 

Schwachlast
0,2 Wochen Mon 21.07.25 Mon 21.07.25 Los 3 VMT

16 Inbetriebnahme/Probebetrieb Hochlast + Schwachlast 11 Wochen Die 30.09.25 Mon 15.12.25 Los 3 VMT
17 Neubau Zulauf Gebläse (BW 2) 40,8 Wochen? Mon 13.01.25 Don 23.10.25
18 Montage Pumpwerke 7 Wochen Mon 17.02.25 Fre 04.04.25 Los 3 VMT
19 Montage kleine Gebläse (SF) 1 Woche Mon 10.02.25 Fre 14.02.25 Los 3 VMT
20 Montage Chemikalienstation 5 Wochen Mon 30.06.25 Fre 01.08.25 Los 3 VMT
21 Montage Rohrleitungen 16 Wochen Mon 13.01.25 Fre 02.05.25 Los 3 VMT
22 Schlosserarbeiten innen 14 Wochen Mon 10.02.25 Fre 16.05.25 Los 5 Schlosserarbeiten
23 Fliesen 2 Wochen Fre 20.06.25 Don 03.07.25 Los 6 Estrich Fliesen
24 EMSR-Installation und Unterverteilung 16 Wochen Mon 31.03.25 Fre 18.07.25 Los 9.3 Untervert-Installation
25 Mittelspannungsanlagen und Trafos 14 Wochen Don 24.04.25 Mit 30.07.25 Los 9.1 Energietechnik
26 Gerüst 7 Wochen Mit 16.04.25 Mit 04.06.25 Los 4.2 Fassade
27 Dachabdichtung 6 Wochen Mon 21.04.25 Fre 30.05.25 Los 4.1 Dach
28 Fassade 5 Wochen Mon 28.04.25 Fre 30.05.25 Los 4.2 Fassade
29 Innen Türen 1 Woche Mon 23.06.25 Fre 27.06.25 Los 4.3 FensterTüren
30 Schlosserarbeiten außen 3 Wochen Mon 23.06.25 Fre 11.07.25 Los 5 Schlosserarbeiten
31 Inbetriebnahme Gebläsestation (Achtung Fliesen im 

Gebläseraum)
0,2 Wochen? Mon 04.08.25 Mon 04.08.25

32 Inbetriebnahme/Probebetrieb ZLPW 8 Wochen Fre 29.08.25 Don 23.10.25 Los 3 VMT
33 Neubau Betriebs- und Kühlwasserpumpwerk (BW5) 24,2 Wochen Mon 12.05.25 Mon 27.10.25
34 Randverfüllung 4 Wochen Mon 12.05.25 Fre 06.06.25 Los 8
35 Fertigteilstation Fus setzen, incl. Fundamente 8 Wochen Mon 09.06.25 Fre 01.08.25 Los 9.3 EMSR + Los 8 (Fundamente)
36 Fertigstellung Rohrleitungen und Pumpen 1 Woche Mon 26.05.25 Fre 30.05.25 Los 3 VMT
37 Schlosserarbeiten 1 Woche Mon 19.05.25 Fre 23.05.25 Los 5 Schlosserarbeiten
38 EMSR Installation 6 Wochen Mon 04.08.25 Fre 12.09.25 Los 9.3 Untervert-Installation
39 Inbetriebnahme/Probebetrieb Pumpwerk 4 Wochen Die 30.09.25 Mon 27.10.25 Los 3 VMT
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40 Umbau Mittelspannung Bestand (Werkstattgebäude) 13 Wochen Mon 12.05.25 Fre 08.08.25
41 Mittelspannung Bestand Umschluss auf Provisorium 3 Wochen Mon 31.03.25 Fre 18.04.25 Los 9.1 Energietechnik
42 Mittelspannung Bestand umbauen 10 Wochen Mon 12.05.25 Fre 18.07.25 Los 9.1 Energietechnik
43 Erneuerung Prozessleitsystem Bestand (Betriebsgebäude) 31 Wochen Mon 24.02.25 Fre 26.09.25
44 PLS Werkplanung und Bestellzeit 9 Wochen Mon 24.02.25 Fre 25.04.25 Los 9.2 MSR
45 PLS Erneuerung 22 Wochen Mon 28.04.25 Fre 26.09.25 Los 9.2 MSR
46 erdverlegte Rohrleitungen (Neubaufeld) 120,2 Wochen Fre 24.03.23 Fre 11.07.25
47 Mittelspannung +Niederspannung von Werkstatt zu BW 2 2 Wochen Mon 07.04.25 Fre 18.04.25 Los 8 und 9.1
48 Regenentwässerung BW 1 und BW 2 [165m]   (sukzessive) 17 Wochen Mon 17.03.25 Fre 11.07.25 Los 8 erdverl. Leit.
49 GFK DN 700 Vorklärung Bestand > BW1 [70m] 6 Wochen Mon 31.03.25 Fre 09.05.25 Los 8 erdverl. Leit.
50 GFK DN 700 Sandfang > Vorklärbecken Bestand [10m] 1 Woche Mon 24.03.25 Fre 28.03.25 Los 8 erdverl. Leit.
51 Leitungspaket BW5 > BW2 [50m] 3 Wochen Mon 03.03.25 Fre 21.03.25 Los 8 erdverl. Leit.
52 Luftleitung DA90 BW2 > Sandfang [25m] 1 Woche Fre 24.03.23 Don 30.03.23 Los 8 erdverl. Leit.
53 Betriebswasser DA 140 [30m] 1 Woche Mon 10.03.25 Fre 14.03.25 Los 8 erdverl. Leit.
54 Primärschlamm DA 140 [30m] 1,4 Wochen Mon 10.03.25 Die 18.03.25 Los 8 erdverl. Leit.
55 Leerrohr und Kabelschächte BW5 x BW2 [75m] 3 Wochen Mon 12.05.25 Fre 30.05.25 Los 8 erdverl. Leit.
56 Leerrohr und Kabelschacht Beton BW5 [25m] 2 Wochen Mon 02.06.25 Fre 13.06.25 Los 8 erdverl. Leit.
57 Straßen und Landschaftsbau 12 Wochen Mon 14.07.25 Fre 03.10.25
58 Straßenentwässerung 4 Wochen Mon 14.07.25 Fre 08.08.25 Los 7 Straßen + Landschaftsbau
59 Straßen und Wegebau 10 Wochen Mon 14.07.25 Fre 19.09.25 Los 7 Straßen + Landschaftsbau
60 Landschaftsbau 10 Wochen Mon 14.07.25 Fre 19.09.25 Los 7 Straßen + Landschaftsbau
61 Mulde vor Winkelstützmauer 2 Wochen Mon 15.09.25 Fre 26.09.25 Los 7
62 Neubau Schlammstapelbehälter (Maschinenhaus) 66,6 Wochen Mit 24.04.24 Fre 01.08.25
63 Werkplanung und Bestellzeit 50 Wochen Mit 24.04.24 Die 08.04.25 AZV Hunning
64 Provisorium AZV 1 Woche Mon 19.05.25 Fre 23.05.25 AZV Hunning
65 Neubau Maschinentechnik 2 Wochen Mon 19.05.25 Fre 30.05.25 AZV Hunning
66 EMSR Anbindung an Bestand 1 Woche Mon 02.06.25 Fre 06.06.25 Los9.2MSR+Los9.3Inst
67 Inbetriebnahme Probebetrieb 8 Wochen Mon 09.06.25 Fre 01.08.25 AZV Hunning
68 Umbau BHKW und Heizungssystem (Maschinenhaus) 38 Wochen Mon 10.03.25 Fre 28.11.25
69 Rückbau 1 St. BHKWs 2 Wochen Mon 05.05.25 Fre 16.05.25 Los 3 VMT
70 Installation 1 St. BHKW 200 kW el. (Anschluss an 

Bestandsheizung)
6 Wochen Mon 19.05.25 Fre 27.06.25 Los 3 VMT

71 EMSR Anbindung BHKW 2 Wochen Mon 30.06.25 Fre 11.07.25 Los9.2MSR+Los9.3Inst
72 Inbetriebnahme/Probebetrieb BHKW 8 Wochen Mon 14.07.25 Fre 05.09.25 Los 3 VMT
73 Umbau BHKW und Heizungssystem (Maschinenhaus) 38 Wochen Mon 10.03.25 Fre 28.11.25
74 Werkplanung/ Bestellzeit 20 Wochen Mon 10.03.25 Fre 25.07.25 Los 3 VMT
75 Rückbau 2 St. BHKWs 2 Wochen Mon 28.07.25 Fre 08.08.25 Los 3 VMT
76 Installation 1 St. BHKW 160 kW el. (Anschluss an 

Bestandsheizung)
6 Wochen Mon 11.08.25 Fre 19.09.25 Los 3 VMT

77 EMSR Anbindung BHKW 2 Wochen Mon 22.09.25 Fre 03.10.25 Los9.2MSR+Los9.3Inst
78 Inbetriebnahme/Probebetrieb BHKW 8 Wochen Mon 06.10.25 Fre 28.11.25 Los 3 VMT
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79 Umbau Heizungssystem Anbindung BG2 13 Wochen Mon 03.02.25 Fre 02.05.25
80 TGA-Heizung 4 Wochen Mon 03.02.25 Fre 28.02.25 Los 10 TGA
81 EMSR Anbindung Heizung 7 Wochen Mon 03.03.25 Fre 18.04.25 Los9.2MSR+Los9.3Inst
82 Inbetriebnahme/ Probebetrieb 2 Wochen Mon 21.04.25 Fre 02.05.25 Los 10 TGA
83 Umbau Faulschlammeindickung (Maschinenhaus) 60 Wochen Mon 25.03.24 Fre 16.05.25
84 Werkplanung und Bestellzeit 32 Wochen Mon 25.03.24 Fre 01.11.24 Los 3 VMT
85 Umbau Maschinentechnik 4 Wochen Mon 27.01.25 Fre 21.02.25 Los 3 VMT
86 EMSR Anbindung an Bestand 4 Wochen Mon 24.02.25 Fre 21.03.25 Los9.2MSR+Los9.3Inst
87 Inbetriebnahme Probebetrieb 8 Wochen Mon 24.03.25 Fre 16.05.25 Los 3 VMT
88 Umbau Gebläsestation (Maschinenhaus) 5 Wochen Don 01.05.25 Mit 04.06.25
89 Umbau Gebläse 4 Wochen Don 01.05.25 Mit 28.05.25 Los 3 VMT
90 EMSR-Umbindung 5 Wochen Don 01.05.25 Mit 04.06.25 Los9.2MSR+Los9.3Inst
91 Umbau Schlammspeicher 2 Wochen Mon 16.06.25 Fre 27.06.25
92 Umbau Schlammspeicher 1 Woche Mon 16.06.25 Fre 20.06.25 Los 3 VMT
93 EMSR Anbindung an Bestand Begleitheizung 1 Woche Mon 23.06.25 Fre 27.06.25 Los9.2MSR+Los9.3Inst
94 Umbau Belebungsbecken 1 4 Wochen Mon 05.05.25 Fre 30.05.25
95 Umbau RLS-Pumpen, Rlt, 4 Wochen Mon 05.05.25 Fre 30.05.25 Los 3 VMT abhängig von Elektro
96 Umbau Belebungsbecken 2 und 4 (SL) 8 Wochen Die 05.08.25 Mon 29.09.25
97 Umbau Schwachlaststufe mit RLS-PW gem. Umbaukonzept 4 Wochen Die 05.08.25 Mon 01.09.25 Los 3 VMT

98 Anbindung EMSR 4 Wochen Die 02.09.25 Mon 29.09.25 Los9.2MSR+Los9.3Inst
99 Umbau Vorklärung zu Havariespeicher 5 Wochen Die 14.10.25 Mon 17.11.25
100 Verschluss Durchbruch (Betonbau) 1 Woche Die 14.10.25 Mon 20.10.25 voraussichtl. Los 2
101 Umbau Maschinentechnik 4 Wochen Die 21.10.25 Mon 17.11.25 Los 3 VMT
102 EMSR Anbindung an Bestand 4 Wochen Die 21.10.25 Mon 17.11.25 Los9.2MSR+Los9.3Inst
103 Umbau Chemikalienstation am BB1 7 Wochen Die 02.09.25 Mon 20.10.25
104 Rückbau Harnstoffdosierung 1 Woche Die 02.09.25 Mon 08.09.25 Los 3 VMT
105 Installation Ameisensäuredosierung 2 Wochen Die 09.09.25 Mon 22.09.25 Los 3 VMT
106 EMSR Anbindung an Bestand 2 Wochen Die 09.09.25 Mon 22.09.25 Los9.2MSR+Los9.3Inst
107 Probebetrieb 4 Wochen Die 23.09.25 Mon 20.10.25 Los 3 VMT
108 Umbau Rechenhaus und Sandfang 35,8 Wochen Mon 20.01.25 Don 25.09.25
109 Umbau Sandfangrinne 4 Wochen Mon 03.03.25 Fre 28.03.25 Los 3 VMT
110 Umbau Maschinentechnik Rechen 4 Wochen Mon 20.01.25 Fre 14.02.25 Los 3 VMT + Los9.2 + 9.3
111 Umbau Zulaufsituation 2 Wochen Fre 15.08.25 Don 28.08.25 Los 3 VMT
112 Probebetrieb 4 Wochen Fre 29.08.25 Don 25.09.25 Los 3 VMT
113 Umbau Fällmittelstation am BB1 38 Wochen Die 17.09.24 Mon 09.06.25
114 Werkplanung und Bestellzeit 28 Wochen Die 17.09.24 Mon 31.03.25 Los 3 VMT
115 Umbau Fällmittelstation VMT 4 Wochen Die 01.04.25 Mon 28.04.25 Los 3 VMT
116 EMSR Umbindung im Bestand 4 Wochen Die 01.04.25 Mon 28.04.25 Los9.2MSR+Los9.3Inst
117 Probebetrieb 6 Wochen Die 29.04.25 Mon 09.06.25 Los 3 VMT
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